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V REMEŠI I DÍTKY NOSÍ PROTIPLYNOVÉ MASKY
Bouřlivé zahájení

zasedání ruského

Všeobecná stávka v Rakousku

jako protest proti plánům Ně-

mecka k uchvácení Polska nstituč

Zahájena byla jako protest proti ínížení porcí potravin ala vyvi-

nula ee v stávku politickou žádá mír a jeví značné nepřá-telst- ví

k plánům Německa ohledně Polska

Protibolševické živly docílily ví-

tězství při volbě předsedy kon-stituční-

sněmu

i

M ílikmMMMwmm ím lili

kdy tento vyslovil nad iu polito-

vání "pouěvadž Německo prý
nalézalo se na pokraji dohody s

Anglií"
Londýn 21 ledna — Na zá-

padní frontě ve Francii a v Bel-

gii vojenské operace očividně zvy-

šují se podél celé fronty poru-vnáme-- li

je 8 oněmi v minulém

týdnu kdy málo anebo žádné bo-

je se odehrály vyjímajo dělostře-

leckých soubojů a menších nájez-

du

Válečné lodi spojenců bombar-

dovaly ponorkovou základnu Ně-

mecka v Ostende na Kevemím po-

břeží Belgie V okolí Yprcs mezi

Lcnsein a St Qneutinem na

ve výseči u St
Mihiel a severně od: Rýnsko-Marn-skéh- o

kanálu bylo znatelné zvý

Fetrohrad 21 ledna — Krev

tekla na ulicích Petrohradu při
zahájení dlouho odkládaného kon-

stitučního shromáždění Pět osob

bylo usmrceno a množství raně-

no rudými gardami během bouří

které předcházely zahájení ruské-

ho konstitučního sněmu

Bolševickou vládu potkala po-

rážka při první zkoušce síly Je-

jí kandidátka pro úřad předsed-

kyně konstitučního sněmu Marie

Spiridovna proslulá revolucio-uářk- a

propuštěná ze Sibiře po
svržení Romanoveň poražena by-

la při hlasování získá vši pouze
151 hlas proti 244 které získal
Černov ministr zemědělství v

kabinetě a kandidát so-

ciálních revolucionářů Bolševici

byli poraženi bez pomoci konsti-tuěníc- h

demokratů kteří nezú

Mraky otravného dýmu který Tcutoni vypouštějí do linií spojenců jsou stejně škodlivé pro vše

chny osoby a i dítky jsou nuceny uositi protiplynové masky aby chránily se před hunskou bezohlednosti

Na obrázku našem spotřujeme skupinu dítek nalézajících se na cestě do školy v Remeši

Bolševici násilím

rozehnali konsti-tuč- ní

shromáždění

Anglické vítězství

y bitvě s turecký-

mi válečnými loďmi
šení činnosti pěchot' Očekává

častnili se zahajovacího zasedáníse že po vrácení se lepšího počasí

dojde k velkým bitvám
Podrážděni neochotou sněmu

schválit! mírové jednání ne-

chali sněm rozehnati
Naznačení brzkého obnovení

Po této porážce bolševičtí-

shromáždění a členové

křídla sociálních

opustili zasedací síň Delegáti
bojů je také spatřováno v znovu- -

zahájeuí vzduchoplaveeké činno

Křižníky Breslau a Goeben poku-

sily se vyjeti z Dardanel — Je-

den z nich potopen

Londýn 21 ledna — V námoř-

ní bitvě mezi anglickým a ture-

ckým loďstvem u vjezdu do Dar-dane- ll

turecký Midullu bývalý

konstitučního shromáždění v obasti ve velkém měřítku zvláště na
vě že sněm trvale bude rozpuštěnfrancouzské frontě Sobota byla

dobrým operačním dnem pro fran
couzské vzduehoplavce kterým

německý křižník Breslau byl po-- l

Petrohrad 21 ledna — Kon-stitrč-
ní

shromáždění bylo rozpu-

štěno bolševickými autoritami
dle včerejšího úředního oznáme-

ní Námořnické gardy uzavřely
sněm o 4 hodině ranní v nedělí v

výnos o rozpuštění shromáždění

vydán bude v průběhu dne jak
praví úřední zpráva

Text úředního oznámení zní:

a že obviněni budou z protirevo-lučn- í

činnosti a dle toho s nimi

jednáno rychle přijali výnosy
dle kterých pozemky mají být i

rozděleny mezi venkovany a na-

vrhli poslati delegáty ku všem

podařilo se srazili dolů osm ne-

přátelských strojů v bitvách ve

vzduchu

Londýn 21 lctlnn — Všeobec-i- ú

stávka je v proudu po celém

Rakousku dle depeše Exchange

telegrafické kanceláře ? Paříže

která oznamuje ze 100000 mužiV

zanechalo práce ve Vídni a ve Ví-

deňském Novém Městě v dňsled-k- u

čehož všechny zbrojovky byly

uzavřeny Stávka jak se ozna-

muje namířena je proti Německu

a jedná Ke o hnutí politické stej-

ně jako hospodářské a cílem jeho

je získání míru Veřejné demon-

strace jak se oznamuje uspořá-

dány byly v několika místech a v

těchto dáno bylo na jevo nepřá-

telství vúři Berlínu poněvadž nu-

tí Rakousko aby pokračovalo vej
válce

Časopi Frankfurter Zeitung

naznačuje neklid s ohledem na u-- j

dálosti v Rakousku a jejich vliv
na situaci Vídeňský korres-pon-den-t

tohoto časopisu vykládá váž-

né stávky a prohlášení časopisů

rakouských jako projevy silného

hnutí proti oddalování míru

a armeksaěními tuž-

bami Prohlašuje že se stává stá-

le patrnějším že — s polovičním

přivolením vlády — rakouští ná-

rodové počítaje v to Němce po-

vedou válku jenom až do té doby

kdy spojenci budou pohotoví pro
mír dohodový
Nic nemá tak špatný účinek na

vztahy mezi Rakouskem a Něme-

ckem jako směr všeněmecké stra-

ny dle prohlášení tohoto kores-

pondenta který ve svém článku

praví: "Je sice pravdou že stáv-kov-

hnutí ve Vídni a v jiných
městech Rakousko-Uhersk- a vy-

vstalo v důsledku snížení porcí

mouky ale nyní zaujalo politi-

ckou povahu Žádá rychlé uza-

vření míru 8 Ruskem a stalo se

příliš silným než aby násilím se

nechalo potlačiti"
Článek uveřejněný v pátek ve

vídeňském časopisu Fremdcnblatt

orgánu hraběte Černína rakou-sko-uherské-

zahraničního mini-

stra napadl onu část německého

tisku 'která v ostrých článcích

ukazuje svoje nepřátelství k

Fremdcnblatt

prohlašuje knížete Buelowa za

zrádce Rakouska a vyjadřuje ne-

spokojenost rakouské vlády s agi-

tací německých přátel anneksí za

účelem přivtělení velkých něme-

ckých distriktu k německé říši

Články německých časopisů na-

značují velký hněv s ohledem na

Západ má statnější muže ve

vojenském věku

Washington D C 21 ledna —

Američané jsou tělesně zdravější-
mi v přítomné době než v občan-

ské válce Lidé ze západu pak

jsou statnějšími než' lidé z vý-

chodu a obyvatelstvo z měst je

Na italské frontě boje opětně

obmezují se na dělosiřelqetvo sou válku vedoucím národnostem za
účelem uzavření světového míru

'

Tyto výnosy přijaty byly v so

peřících armád a pěchota udržuje
se v zákopech vyjímaje menších jenom o málo podružnější tělesně"Když konstituéní shromáždění

utkání stráží Podél severní části než obyvatelstvo z venkova a ma botu o páté hodině ranní v době
fronty dělostřelecké boje jsou lých měst Ta jsou fakta která

byla zjištěna při prohlídce 2510- -
kdy delegáti obklopeni byli stě-

nou bajonetů v rukou námořníprudké a stejně i v některých se-

kcích podél řeky Píave 70C mužů povolaných v prvním ků jichž velitel nařídil rozehná

hlasovalo proti prohlášení učině-

nému předsedou ústředního vý-

konného výboru po hodinovém

bolševici opustili zase-

dací síň a byli následováni sociál-

ními revolucionáři levice sněmu

který ukázal neochotu schválit!

způsob iakvm vyjednávání o mír

ní konstitučního sněmu Poslední
Mírové jednaní opětně bylo

přerušeno
Londýn 21 ledna — Mírové

draftu pro národní armádu Z

tohoto počtu zamítnutých pro
různé příčiny bylo 730756 Za

způsobilé při tělesné prohlídce
bylo jich 1779950 ěili 70-8- 9

procent Při prvním výběru

chvíle zasedání byly plny vzrušu-

jících událostí počítaje v to po-

kus o usmrcení Tseretelliho Po

opuštění zasedací íínčt bolševiky
došlo k porážce požadavku levice

topen a Sultán Yavruz Selim bý-

valý německý křiíník Goeben za-

hnán byl na mělčími Toto ozná-

mení bylo učiněno anglickou
včera večer

Německé křižníky Breslau a

Goeben zastihla válka ve Středo-

zemním moři a oba prchly skrze

Dardanelly do tureckých vod hle-

dajíce bezpečí před francouzský-
mi válečnými loděmi 'které po-

koušely sc je zničiti Od té doby
činnost jejich byla obmezena na

Dardanelly a na černé moře po-

dél pobřeží asijského Turecka

Ruska a Rumunska

Když tyto válečné lodě dostihly
Cařihradu uprostřed srpna roku
1914 anglická vláda protestovala

proti tomu aby válečným lodím

těmto poskytnut byl útulek Tu-

recko tehdy slíbilo že budou

a jejich činnost znemo-

žněna až do konce války Později

bylo ale oznámeno že Turecko za-

koupilo tyto křižníky a dalo jim
nová jména Midullu a Sultán Ya-wu- z

Selim

jednání v Břestu Litevském o- - je vedeno O 4 hodině ranní kon

stituéní shromáždění bylo roze-

hnáno ozbrojenými námořníky

pěině bylo přerušeno a jak se sdě-

luje ruský zahraniční ministr pro občanskou válku 3169 pro aby nejdříve projednána byla o- -

Trocký e opětně odebral do Pe tázka přijetí programu Smolnéhocent přihlášených bylo uznáno za

neschopné pro vojenskou službu
Dnes výnos o rozpuštění shromá-

ždění bude uveřejněn"trohradu Stejně také ostatní ru institutu který navrhoval uznání
ští delegáti vrací ne do kapitolu bolševické autority ku schválení

všech výnosů sněmu

Pennsylvania Connecticut er-mo-

a Maine mají ne j vyšší pro-

cento zamítnutých pro tělesnou

Petrohradské depeše sdělují že

němečtí delegáti pokoušeli se při-nuti- ti

Rusy aby úplně přerušili
Hlomoz zvýšil se ku konci za

hezpňsobilost South Dakota na sedání kdy mnozí členové shro
jednání aby pak mohli na ně své- - máždění hnali se ku předsedovi

Černovu žádajíce jej aby ihned

předložil k uvážení otázku míru
Námořníci s bajonety kteří nalé

zali se v uličkách vedoucích k vý

druhé straně měla procento ne-

způsobilých tělesně nejmenší ne-

boť 80 procent její mužů bylo
za tělesně schopné Mezi

obyvatelstvem městským a ven-

kovským jeví se jenom nepatrný
rozdíl Na venkově 7204 procent
mužů uznáno bylo za tělesně scho-

pné a 2796 procent bylo zamítnu-

to Ve městech pak 7153 bylo

přijato a 2317 procent

Co slibují bolševici ruskému lidu

Londýn 21 ledna — Při pří-

ležitosti shromáždění se konsti-

tučního sněmu v Petrohradě bol

Všeruský kongres železničních

zaměstnanců přijal 273 hlasy pro-

ti 61 resoluci podporující konsti-

tuéní shromáždění a žádající lido-

vé komisaře aby přijali náhled

většiny s ohledem na utvoření

vlády zodpovědné shromáždění

Z Moskvy se oznamuje že

množství osob bylo usmrceno a

množství raněno když rudé gar-

dy zahájily palbu na demonstran-

ty kteří pochodovali ulicemi s

nápisy ve prospěch konstitučního

shromáždění

Japonské vyslanectví zdejší vy-

dalo popření pověstí žo japonská
vojska vyloděna byla vo Vladivo-stok- u

Delegáti mírové konference v

Břestu Litevském ocitli se opětně
v rozporech a mírové jednání zno-

vu bylo přerušcio Jako při před-
cházejících příležitostech kame-

nem úrazu byla neochota Němců

tato prohlášení Frede inblattu

která jsou považována za poloú- - ševici předložili opětně svůj pro

stí vinu za nezdar mírových po-

kusů Mnozí pozorovatelé v Pe-

trohradě mají za to že vyjedná-
vání spěje k svému konečnému

přerušení a poklesnutí ceny ně-

mecké marky na neutrálních tr-

zích udává se jako naznačení že

v neutrálních zemích nevěří se žc

mírové jednání setká se se zda-

rem Překážkou dalšího vyjedná-

vání jo odepření centrálních moc-

ností odvolati svoje vojska ze za-

braných území Ruska a jejich ne-

jisté stanovisko ohledně dovolení

návratu deportovaného obyvatel-

stva přeď tím než o otázce sebo-urěe-

bude uvažováno Rusové

očividně trvají na svých požadav-

cích v tomto ohledu Vyjednává-
ní mezi centrálními mocnostmi a

ukrajinskými delegáty v Břestu

Litevském došlo tak daleko že

gram pro který žádali schválenířodní

Očividně němečtí censoři ve Tento jejich program získal jim

chodu přiblížili se k delegátům

když předseda počal čisti míro-

vou resoluci Mluvčí námořníků

po té žádal by delegáti se rozešli

Černov po té klidně nechal hlaso- -

vati o revoluci načež odročil za-

sedání Zbývající Členové prohlá-
sili svůj úmysl zňstati v městě a

konati další zasedání Výnos
rozdělení pozemků přijat

byl o 3 hodině ranní v sobotu

krátce po oznámení bolševiků že

opustí zasedání poněvadž toto

skutečný proletari-á- t

Mluvčí bolševiků delegát

prohlásil žc mezitím bu-

de uvažováno o tom co učiněno

bude s protirevoluční

dou přísný dozor na něnlecké ča značnou část ruského lidu a po
něvadž snaží se jej provádět i cosopisy v jejich vyjádřeních náhle-

dů o vážné vnitřní politické situ možno nejrychleji udržují se při
moci přes to že značná část ruaci poněvadž i nejmenší zprávy

o činnosti militanstiekych a pro ského lidu není spokojena s me--

timilitarístickýeh stran scházely

Žádný nedostatek obilí ve Spoje-

ných Státech

Chicago 111 21 ledna — Ve

Spojených Státech nalézá se do-

statek obilí pro potřebu Spoje-

ných Států a spojenců v roce

1918 ale záleží mnoho na vládě

aby náležitě řídila dopravu z fa-

rem do středisk distribuce dle

prohlášení místních obchodníků

obilím Úroda kukuřice a páeni-c- e

v posledním roce byla nad
dobrá a ještě větší 6ro-d- a

očekává se v tomto roce

v neděli Poslední zprávy o prů
běhu sporů mezi jmenovanými
stranami došly z Amsterodamu odvolati vojska ze zabraných čá

thodami jejich režimu Je to hlad

po pozemcích který získal bolše-

vikům nejvíce stoupenců Bolše-

vici slíbili tento hlad ukojiti Již

Kercnský slíbil vyříditi otázku

pozemkovou ale jednal pomalu

kam zaslány byly poloúřcdní ně stí Ruskadošlo i k projednání otázky o vý-

měně různých potřeb Záležitostmeckou novinářskou agenturou
tato svěřena byla zvláštní komisiWolffovou a sdělovaly že milita-riRtick- á

strana docílila vítězství Nový úspěch Angličanu ▼

Palestině kdežto Lenin jednal rychle Bol
Krveprolití v Moskvě

Londýn 21 ledna — Petro-

hradské zprávy sdělují žc v

došlo ku krveprolití bčhcm

Londýn 21 ledna — Anglická

vojska v pátek postoupila jednu

ševici získali si značnou přízeň

tím žo slíbili vysvoboditi lid z

moci ruského kněžstva Mnozí

Pomník prvním americkým vojí-
nům padlým ve Francii

Paříž 21 ledna — Francie má
v úmyslu postaviti velký památ-
ník na místě kde padl Merle Hay
z Glidden la a dva jiní první
američtí vojáci kteří zahynuli ve

válce za světovou demokracii —

Sbírky byly již zahájeny v Nan-

cy a v celém departmentu Mcnr-th- e

Et Moselle

demonstrací ve prospěch konsti- -

Rakousko odpoví na Wilsonovo

prohlášení

Londýn 21 ledna — Hrabě

Černín rakousko-uhersk- ý zahra-

niční ministr odpoví brzy na pro-

hlášení cílů války učiněné- - presi- -

zdejší pozorovatelé rusko-němc- -

ckého vyjednávání mají za to že

Němci mohou rozhodnouti o osu

du Ruska Rozpory ve vyjedná

nad n"vmi ononenty h ohledem na

urovnání otázky anneksí na vý-

chodě

Pangermánské časopisy označu-

jí odstranění kaiserova sekretáře

Rudolpha von Valentini jako ví-

tězství své věci a zmizení posled-

ních zbytků Bethmann-IIollwe- g

systému Valentini byl jedním z

nejnenáviděnějšíeh mužů v očích

Víenřmců Jeho nástupce von

Berg bývalý guvernér východní-

ho Pruska těší se plné důvěře

konservativců Časopis Taegli-sch- e

Rundschaa vyvolává vzpo-

mínku na poznámka Valentiniho

po námořní bitvě u Skagerraku

dentem Wllsonem Černín jak
zprávy sdělují učinil následující

míli na čtymílové frontě na Du-ra- h

linii v Palestině dle oznáme-

ní válečné úřadovny Něco zajat-

ců bylo získáno Německé nájez-

dy v pátek a v sobotu nedaleko

Neuve Chapelle a jižnS od Leusu

byly odraženy ale oznámení pol-

ního maršálka Tlaia Berlín

prudké dělostřelecká bo-

je u Ypres Rím oznamuje ře

vojska chránící Caposile
předmostí odrazila mocný nepřá-

telský átok na znsnř fiiroké froa-t- ?

-

tučního shromáždění Jeden vo-

jín nesoucí vlajku zůstal státi
ulice a volal k rudým

gardám: "Byl jsem tři roky na

frontě Zabijte mne chcete-li- "

Byl pak zastřelen Rudé gardy
strhaly odznaky demonstrantům a

roztrhaly jejich standardy s ná-

pisy Mezi demonstranty naléza-

lo se mnoho žen a dívek jakoř i

důstojníků n zmrzačených

prohláíní: "Nebudou to annek

vání považují za manévry Něme-

cka kterému jedná se o vyzkou
íení síly Leninových stoupenců
Jestliže bolševici ukáží svoji sla

sační náhledy které skončí jeři-ná- ní

v Eřestu Litevském My í1

přejeme udrřeti přátelské styky
Nechceme žádného území ani £ád- -

POČASÍ PRO OMAHU A OKOLÍ

jf tC f
Omaha a okolí: Pěkné
Nebraska: Všeobecně pěkné v

pondělí a úterý poněkud tepleji
v pondělí

bost Němci se za né postaví —

Jestliže ale dějí na jevo svoji sí-

lu Němci s nimi přeruší jednání'ných náhrad


